
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА 
ЧЕРНОГОРСКА

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ 
ХАКАС РЕСПУБЛИКА

ХАРАТАС ГОРОДТЫЦ УСТАА

/ ■ £  ^  2024

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Черногорск № / / # /  ' / 7

О закрытии филиала Муниципального автономного 
дошкольного образовательного учреждения детский сад 
"Калинка" города Черногорска -  детский сад «Малышок», 
являющегося муниципальной собственностью
муниципального образования город Черногорск

В соответствии со ст. 13 Федерального закона от 24.07.1998 N 124-ФЗ "Об 
основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации", ст. 22 Федерального 
закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ N "Об образовании в Российской Федерации", ст. 16 
Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации", Постановлением 
Правительства Республики Хакасия от 20.04.2015 N 166 "О проведении оценки 
последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении 
назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, 
являющегося государственной собственностью Республики Хакасия или 
муниципальной собственностью, о заключении государственной организацией 
Республики Хакасия, муниципальной организацией, образующей социальную 
инфраструктуру для детей, договора аренды закрепленных за ней объектов 
собственности, а также о реорганизации или ликвидации государственных 
организаций Республики Хакасия, муниципальных организаций, образующих 
социальную инфраструктуру для детей", Постановлением Администрации г. 
Черногорска от 16.04.2018 N 762-п "Об утверждении состава комиссии по оценке 
последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении 
назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, 
являющегося муниципальной собственностью муниципального образования город 
Черногорск, о заключении муниципальной организацией муниципального 
образования город Черногорск, образующей социальную инфраструктуру для детей, 
договора аренды закрепленных за ней объектов собственности, а также о 
реорганизации или ликвидации муниципальных организаций муниципального 
образования город Черногорск, образующих социальную инфраструктуру для детей, 
Положения о ней и значений критериев", руководствуясь ст. 27 Устава 
муниципального образования город Черногорск, на основании положительного 
заключения комиссии по оценке последствий принятия решения о реконструкции, 
модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной 
инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной собственностью 
муниципального образования город Черногорск, о заключении муниципальной 
организацией муниципального образования город Черногорск, образующей 
социальную инфраструктуру для детей, договора аренды закрепленных за ней



объектов собственности, а также о реорганизации или ликвидации муниципальных 
организаций муниципального образования город Черногорск, образующих 
социальную инфраструктуру для детей, положения о ней и значении критериев от 
25.04.2024г., Администрация города Черногорска

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Закрыть филиал Муниципального автономного дошкольного 
образовательного учреждения детский сад "Калинка" города Черногорска -  детский 
сад «Малышок» 01.07.2024.

2. Заведующему МАДОУ «Калинка» Ивашкевич Т.П.:
2.1. подготовить и зарегистрировать в новой редакции Устав МАДОУ 

«Калинка»;
2.2. уведомить ФНС о закрытии обособленного подразделения по форме С- 

09-3-2 в течение трех дней;
2.3. уведомить ФНС о закрытии обособленного подразделения по форме 

Р 13014 в течение семи дней;
2.4. провести организационно штатные мероприятия с работниками филиала 

Муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения детский 
сад "Калинка" города Черногорска -  детский сад «Малышок» до 01.05.2024г.;

2.5. обеспечить местами воспитанников филиала Муниципального 
автономного дошкольного образовательного учреждения детский сад "Калинка" 
города Черногорска -  детский сад «Малышок» в МАДОУ «Калинка»;

2.6. внести изменения в договор об образовании по образовательным 
программам дошкольного образования и дополнительным программам;

2.7. имущество филиала Муниципального автономного дошкольного 
образовательного учреждения детский сад "Калинка" города Черногорска -  детский 
сад «Малышок» передать в МАДОУ «Калинка».

3. Опубликовать настоящее постановление в газете Черногорск и разместить 
на официальном сайте Администрации города Черногорска в сети Интернет.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Администрации города Черногорска по социальным вопросам 
И.А. Бадагова.

М.С. Черных


